
DIÁRIO OFICIAL DE NOVA CRUZ
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
   INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

ANO XII – Nº  DOM 2631 – NOVA CRUZ, RN, 27 DE FEVEREIRO DE 2024

     ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

PODER EXECUTIVO

PORTARIA

PORTARIA N° 32/2024 – GP

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e 
tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV e considerando a necessidade de manter o bom 
funcionamento dos diversos setores da administração pública.

RESOLVE:

Art. 1°. PRORROGAR a cessão do servidor DEYVISON EWERTON CORDEIRO DA SILVA, matrícula 1921, AUXILIAR DE SERVI-
ÇOS GERAIS, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, para desempenhar suas funções à disposição do Tribunal de Justiça do Rio Grande do 
Norte, por um período de 02 (dois) anos, sem ônus para o Órgão cessionário.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seu efeito ao dia 30 de dezembro de 2023.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 22 de fevereiro de 2024.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA 
     Prefeito Municipal

======================================================================================================
PORTARIA N° 35/2024 – GP

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e 
tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV.

RESOLVE:

Art. 1°. CONCEDER Licença-Prêmio por assiduidade, a servidora MARICELIA ARAUJO ADELINO CARDOSO, AGENTE COMU-
NITÁRIO DE SAÚDE, matrícula nº 1597, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, referente ao quinquênio de 18/03/2017 à 18/03/2022, no 
período de 03 (três) meses, com início em 27 de fevereiro de 2024 à 27 de maio de 2024.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 27 de fevereiro de 2024.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA 
Prefeito Municipal

======================================================================================================
PORTARIA N° 36/2024 – GP

DECLARA A VACÂNCIA DE CARGO EFETIVO EM VIRTUDE DE POS-
SE DO SERVIDOR QUE MENCIONA EM CARGO INACUMULÁVEL. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e 
tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV e, 
CONSIDERANDO o disposto no artigo 33 da Lei Municipal n° 792/98, Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos Civis, 
CONSIDERANDO o requerimento administrativo da parte interessada e a necessidade de provimento do cargo efetivo em decorrência da vacân-
cia; 

RESOLVE:

Art. 1°. DECLARAR vago o cargo efetivo de A.S.G, provido pela servidora JAQUELINE GOMES DE OLIVEIRA, matrícula n° 1862, 
nomeada através da Portaria n° 256/2010, de 08 de março de 2010, em virtude de posse em outro cargo ou função inacumulável.
Art. 2°. Ficam revogados os efeitos da Portaria n° 256/2010, de 08 de março de 2010.
Art. 3°. Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 27 de fevereiro de 2024.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA 
Prefeito Municipal



TERÇA-FEIRA, 27 DE FEVEREIRO 2024 - ANO XII – EDIÇÃO 2631

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS 

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

   EXPEDIENTE

PRESIDENTE

GYLDESON CÂNDIDO LEOCÁDIO

SECRETÁRIO
WUNDERLICH MARINHO BARBOSA

MEMBROS
THIAGO DE ARAÚJO SILVA
HELOÍSA MARIA S. ALVES

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

GABINETE CIVIL

THIAGO DE ARAÚJO SILVA

SEM ATOS

PODER LEGISLATIVO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 05/2024– Processo nº 209108/2024

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN torna público a quem interessar que realizará no sítio eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.
br, dia 12 de março de 2024 às 09:30 horas (horário de Brasília) a licitação na modalidade Pregão em sua forma Eletrônica sob o nº 05/2024, cujo 
objeto é o registro de preço para futura e eventual aquisição de veículos novos, equipamentos e materiais permanentes para as unidades básicas de 
saúde, conforme Propostas FNS nº 12212.308000/1230-04 e 12212.308000/1210-02, para atender as necessidades do Município de Nova Cruz, 
tudo de acordo com o que determina a legislação vigente. O edital encontra-se disponível nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br e www.
novacruz.rn.gov.br. Informações através do e-mail: licitacaonovacruzrn@gmail.com.

Nova Cruz/RN, 27 de fevereiro de 2024.

ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

Agente de Contratação (Pregoeiro)


